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Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg har tidligere orienteret jer om, at der var konstateret fejl i 2023-satserne for bo-

ligsikring. Som beskrevet betyder fejlen, at modtagerne af boligsikring i gennem-

snit har modtaget i alt 63 kr. for lidt boligsikring i løbet af 2023. Samlet set er der 

tale om, at Udbetaling Danmark har udbetalt ca. 10 mio. kr. for lidt i boligsikring i 

2023. Beskæftigelsesministeriet har efterfølgende været i dialog med Udbetaling 

Danmark, som har udformet en løsning for at genoprette fejlen og et skøn over de 

økonomiske omkostninger forbundet hermed.  

Løsningen indebærer, at Udbetaling Danmark efterbetaler det beløb, som boligsik-

ringsmodtagerne har fået for lidt i 2023, samt at der fremover udbetales boligsik-

ring ud fra de korrekte satser. Udbetaling Danmark genvurderer også tidligere af-

slag på boligsikring ud fra de nye, korrekte satser.  

Fra 1. juli 2023 vil Udbetaling Danmark udbetale boligsikring ud fra de korrekte 

satser, så der ikke kommer flere forkerte udbetalinger i 2023. Desuden vil Udbeta-

ling Danmark rette de fleste af de forkerte udbetalinger fra januar 2023 til juli 2023 

ved at kompensere modtagerne for deres for lave boligsikring. Der er dog en min-

dre gruppe af komplekse sager, hvilket primært består af sager, hvor der er givet af-

slag på boligsikring som følge af de forkerte satser. Her skal der foretages en gen-

beregning af ansøgningerne. Disse sager forventes rettet 1. oktober 2023.  

Udbetaling Danmark estimerer, at løsningen vil koste 4,6 - 6,1 mio. kr., hvor udgif-

terne hovedsageligt vil ligge i 2023. De administrative udgifter til at løse fejlen er 

relativt høje i forhold til fejlens størrelse, men vi har vurderet, at vi er forpligtede 

til at løse fejlen af hensyn til borgernes retssikkerhed. Jeg vil i starten af efteråret 

anmode Finansudvalget om den formelle tilslutning til afholdelse af de nødvendige 

udgifter til løsningen. 

Beskæftigelsesministeriet vil parallelt orientere Rigsrevisionen om sagen. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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